
14° de kentekens van voertuigen die worden gehuurd en gebruikt
door een onderneming die voor rekening van derden goederenvervoer
over de weg verricht, overeenkomstig artikel 3bis, § 1, van Richtlijn 2006/
1/EG.”.

Kondigen deze ordonnantie af, bevelen dat ze in het Belgisch
Staatsblad zal worden bekendgemaakt.

Brussel, 23 november 2023.

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Territoriale Ontwikkeling en Stadsvernieuwing, Toerisme,
de promotie van het Imago van Brussel en Biculturele zaken van
gewestelijk belang,

R. VERVOORT

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Mobiliteit, Openbare Werken en Verkeersveiligheid,

E. VAN DEN BRANDT

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, belast met
Klimaattransitie, Leefmilieu, Energie en Participatieve Democratie,

A. MARON

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, belast met
Financiën, Begroting, Openbaar Ambt, de Promotie van Meertalig-
heid en van het Imago van Brussel,

S. GATZ

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, belast met
Werk en Beroepsopleiding, Digitalisering en de Plaatselijke Besturen,

B. CLERFAYT

Nota

Documenten van het Parlement:
Gewone zitting 2023-2024
A-777/1 Ontwerp van ordonnantie
A-777/2 Verslag
Integraal verslag:
Bespreking en aanneming: vergadering van vrijdag 17 novem-

ber 2023

*
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2023/47611]
23 NOVEMBER 2023. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke

Regering tot uitvoerbaarverklaring van de artikelen 35 en 41 van
het besluit van 23 juni 2022 van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering houdende het algemeen reglement op de boekhouding
van de gemeenten

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op artikel 20 van de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot
hervorming der instellingen;

Gelet op artikel 63, § 1, van de bijzondere wet van 12 januari 1989 met
betrekking tot de Brusselse instellingen;

Gelet op artikel 5, § 1, II, 2°, van de bijzondere wet van 8 augus-
tus 1980;

Gelet op artikel 239 van de nieuwe gemeentewet;
Gelet op het besluit van 23 juni 2022 van de Brusselse Hoofdstedelijke

Regering houdende het algemeen reglement op de boekhouding van de
gemeenten, inzonderheid op artikel 98, dat bepaalt dat de tekst in
werking zal treden op een door de Regering vast te stellen datum,
d.w.z. in de praktijk zodra de pilootentiteiten in staat zijn om de
begroting op te stellen en uit te voeren volgens de nieuwe boekhoud-
regels;

Overwegende dat om de gemeenten in staat te stellen hun beleggin-
gen (geregeld in artikel 35) en hun archieven (geregeld in artikel 41)
efficiënter te beheren, de 2 voornoemde artikelen onmiddellijk in
werking moeten treden;

Op voorstel van de Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering, belast met Plaatselijke Besturen,

Besluit :
Enig artikel. De artikelen 35 en 41 van het besluit van 23 juni 2022 van

de Brusselse Hoofdstedelijke Regering houdende het algemeen regle-
ment op de boekhouding van de gemeenten treden in werking op de
datum van dit besluit.

14° les numéros d’immatriculation des véhicules loués utilisés par
une entreprise effectuant des transports de marchandises par route
pour compte d’autrui conformément à l’article 3bis, § 1er, de la directive
2006/1/CE. ».

Promulguons la présente ordonnance, ordonnons qu’elle soit publiée
au Moniteur belge.

Bruxelles, le 23 novembre 2023.

Le Ministre-Président du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale, chargé du Développement territorial et de la Rénovation
urbaine, du Tourisme, de la Promotion de l’Image de Bruxelles et du
Biculturel d’intérêt régional,

R. VERVOORT

La Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargée de la Mobilité, des Travaux publics et de la Sécurité routière,

E. VAN DEN BRANDT

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale
chargé de la Transition climatique, de l’Environnement, de l’Énergie
et de la Démocratie participative,

A. MARON

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargé des Finances, du Budget, de la Fonction publique, de la
Promotion du Multilinguisme et de l’Image de Bruxelles,

S. GATZ

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargé de l’Emploi et de la Formation professionnelle, de la
Transition numérique et des Pouvoirs locaux,

B. CLERFAYT

Note

Documents du Parlement:
Session ordinaire 2023-2024
A-777/1 Projet d’ordonnance
A-777/2 Rapport
Compte rendu intégral:
Discussion et adoption: séance du vendredi 17 novembre 2023

REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2023/47611]
23 NOVEMBRE 2023. — Arrêté du Gouvernement de la Région de

Bruxelles Capitale rendant exécutoire les articles 35 et 41 de l’arrêté
du 23 juin 2022 du Gouvernement de la Région de Bruxelles
Capitale portant le règlement général de la comptabilité des
communes

Le Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,

Vu l’article 20 de la loi spéciale du 8 août 1980 de réformes
institutionnelles;

Vu l’article 63, alinéa 1er, de la loi spéciale du 12 janvier 1989 relative
aux institutions bruxelloises;

Vu l’article 5, § 1er, II, 2°, de la loi spéciale du 8 août 1980;

Vu l’article 239 de la nouvelle loi communale;
Vu l’arrêté du 23 juin 2022 du Gouvernement de la Région de

Bruxelles Capitale portant le règlement général de la comptabilité des
communes et notamment son article 98 qui précisait que le texte
entrerait en vigueur à une date à fixer par le Gouvernement, c’est-à-dire
en pratique une fois les entités pilotes en mesure d’établir et d’exécuter
le budget selon les nouvelles règles comptables ;

Considérant qu’en vue de permettre aux communes de gérer de
façon plus efficiente leurs placements (matière réglementée à l’arti-
cle 35) et leurs archives (matière règlementée à l’article 41), il convient
de rendre exécutoire dès à présent les 2 articles précités;

Sur la proposition du Ministre du Gouvernement de la Région de
Bruxelles-Capitale, chargé des Pouvoirs locaux,

Arrête :
Article unique. Les articles 35 et 41 de l’arrêté du 23 juin 2022 du

Gouvernement de la Région de Bruxelles Capitale portant le règlement
général de la comptabilité des communes entrent en vigueur à la date
du présent arrêté.

111783MONITEUR BELGE — 30.11.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



Brussels, 23 november 2023.
Voor de Regering :

De Minister-President van de Regering
van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest,

R. VERVOORT

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Plaatselijke Besturen,

B. CLERFAYT

*
GEMEENSCHAPPELIJKE GEMEENSCHAPSCOMMISSIE

VAN BRUSSEL-HOOFDSTAD

[C − 2023/47526]

23 NOVEMBER 2023. — Ordonnantie tot wijziging van de ordonnan-
tie van 25 april 2019 tot regeling van de toekenning van gezinsbij-
slag

De Verenigde Vergadering heeft aangenomen en Wij, Verenigd
College, bekrachtigen hetgeen volgt :

Artikel 1. Deze ordonnantie regelt een aangelegenheid als bedoeld
in artikel 135 van de Grondwet.

Art. 2. In artikel 3 van de ordonnantie van 25 april 2019 tot regeling
van de toekenning van gezinsbijslag, wordt de bepaling onder 4°
vervangen als volgt:

“4° woonplaats: onverminderd artikel 33, § 2, van de ordonnantie
van 4 april 2019 tot vaststelling van het betaalcircuit voor de
gezinsbijslag, de plaats waar de persoon zijn hoofdverblijfplaats heeft
volgens de gegevens van het Rijksregister van de natuurlijke personen
en, bij gebrek daaraan, de plaats waar die persoon daadwerkelijk
hoofdzakelijk verblijft;”.

Art. 3. In artikel 35 van dezelfde ordonnantie worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

1° de woorden “de inwerkingtredingsdatum van deze ordonnantie”
worden vervangen door de woorden “1 december 2019”;

2° de woorden “die inwerkingtredingsdatum” worden vervangen
door de woorden “1 januari 2020”.

Art. 4. Deze ordonnantie heeft uitwerking met ingang van
1 januari 2020.

Kondigen deze ordonnantie af, bevelen dat ze in het Belgisch
Staatsblad zal worden bekendgemaakt.

Brussel, 23 november 2023.

Het Lid van het Verenigd College,
bevoegd voor Welzijn en Gezondheid,

E. VAN DEN BRANDT

Het Lid van het Verenigd College,
bevoegd voor Welzijn en Gezondheid,

A. MARON

Het Lid van het Verenigd College, bevoegd voor de Gezinsbijslagen,
Begroting, Openbaar Ambt en Externe betrekkingen,

S. GATZ

Het Lid van het Verenigd College, bevoegd voor de Gezinsbijslagen,
Begroting, Openbaar Ambt en Externe betrekkingen,

B. CLERFAYT

Nota

Document van de Verenigde Vergadering van de Gemeenschappe-
lijke Gemeenschapscommissie:

Gewone zitting 2023-2024
B-162/1 Ontwerp van ordonnantie
B-162/2 Verslag
Integraal verslag:
Bespreking en aanneming: vergadering van vrijdag 17 novem-

ber 2023

Bruxelles, le 23 novembre 2023.
Pour le Gouvernement :

Le Ministre-Président du Gouvernement
de la Région de Bruxelles-Capitale,

R. VERVOORT

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargé des Pouvoirs locaux,

B. CLERFAYT

COMMISSION COMMUNAUTAIRE COMMUNE
DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2023/47526]

23 NOVEMBRE 2023. — Ordonnance modifiant l’ordonnance
du 25 avril 2019 réglant l’octroi des prestations familiales

L’Assemblée réunie a adopté et Nous, Collège réuni, sanctionnons ce
qui suit :

Article 1er. La présente ordonnance règle une matière visée à
l’article 135 de la Constitution.

Art. 2. Dans l’article 3 de l’ordonnance du 25 avril 2019 réglant
l’octroi des prestations familiales, le 4° est remplacé par ce qui suit :

“ 4° domicile : sans préjudice de l’article 33, § 2, de l’ordonnance du
4 avril 2019 établissant le circuit de paiement des prestations familiales,
le lieu où la personne a sa résidence principale selon les informations
fournies par le Registre national des personnes physiques et, à défaut
de celui-ci, le lieu où elle a son principal établissement ; ».

Art. 3. À l’article 35 de la même ordonnance, les modifications
suivantes sont apportées :

1° les mots “ la date d’entrée en vigueur de la présente ordonnance »
sont remplacés par les mots “ le 1er décembre 2019 » ;

2° les mots “ cette date d’entrée en vigueur » sont remplacés par les
mots “ le 1er janvier 2020 ».

Art. 4. La présente ordonnance produit ses effets au 1er janvier 2020.

Promulguons la présente ordonnance, ordonnons qu’elle soit publiée
au Moniteur belge.

Bruxelles, le 23 novembre 2023.

La Membre du Collège réuni,
en charge de l’Action sociale et de la Santé,

E. VAN DEN BRANDT

Le Membre du Collège réuni,
en charge de l’Action sociale et de la Santé,

A. MARON

Le Membre du Collège réuni, en charge des Prestations familiales,
du Budget, de la Fonction publique et des Relations extérieures,

S. GATZ

Le Membre du Collège réuni, en charge des Prestations familiales,
du Budget, de la Fonction publique et des Relations extérieures,

Bernard CLERFAYT

Note

Document de l’Assemblée réunie de la Commission communautaire
commune:

Session ordinaire 2023-2024
B-162/1 Projet d’ordonnance
B-162/2 Rapport
Compte rendu intégral:
Discussion et adoption: séance du vendredi 17 novembre 2023

111784 MONITEUR BELGE — 30.11.2023 — BELGISCH STAATSBLAD


